
Муниципальное образование 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

СБОРНИК 
правовых актов 

№1 

Официальное издание  
Тимирязевского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края и Администрации Тимирязевского сельсовета  
Мамонтовского района Алтайского края 

Январь 2025 
п. Первомайский 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

Периодическое печатное издание 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 

I.Решения Тимирязевского сельского Совета народных депутатов
Мамонтовского района Алтайского края.

II.Постановления и распоряжения главы сельсовета.

III.Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного
самоуправления.

УЧРЕДИТЕЛЬ 
Тимирязевский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края 
Администрация Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 
Чубатая С.В.. 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 
658551, Алтайский край, Мамонтовский район, п. Первомайский, ул.Магистральная, 
6 

Дата выпуска 29.03.2024 №2 
Тираж 2 экз. 
Распространяется бесплатно 



ТИМИРЯЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

10.01. 2025 № 1 
пос. Первомайский 

О согласии на повышение в 2025 году 
тарифа на  питьевую воду на 
территории пос. Первомайский 
Мамонтовского района Алтайского 
края 

Рассмотрев рассчитанный МУП «Водоснабжение Мамонтовское»  тариф 
на  питьевую воду в пос. Первомайский Мамонтовского района Алтайского 
края на 2025 год, находящийся на утверждении в Управлении Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов, Тимирязевский сельский 
Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Согласиться с повышением с 1 июля 2025 года тарифа на  питьевую
воду на территории пос. Первомайский Мамонтовского района Алтайского 
края с 47,64 руб. за 1 кубометр воды до 66,35 руб. за 1 кубометр воды. 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социально-экономическому развитию муниципального 
образования.  

Глава сельсовета     С.В. Солощенко 



ТИМИРЯЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р ЕШ Е Н И Е
10.01.2025 № 2 
п. Первомайский 

 Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных 
служащих Администрации 
Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 — ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе           
в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС 
«О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального 
образования Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края Тимирязевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих
Администрации Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края (прилагается). 

2. Считать утратившим силу решение Тимирязевского сельского
Совета народных депутатов от 28.12.2021 № 13 «Об утверждении Положения 
об оплате труда муниципальных служащих Администрации Тимирязевского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края». 

3. Признать утратившим силу решение Тимирязевского сельского
Совета народных депутатов от 27.10.2023 №12 «О внесении изменений  в 
решение Тимирязевского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2021 
№13 «Об утверждении Положения оплате труда муниципальных служащих 
Администрации Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края 

4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

5.Контроль исполнения данного решения возложить на  постоянную
комиссию по бюджетным правоотношениям и финансовому контролю. 



Глава сельсовета               С.В.Солощенко            



УВЕРЖДЕНО 
решением Тимирязевского 
сельского Совета народных 
депутатов  
от _                    _  № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда муниципальных служащих Администрации 

Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 №25 - 
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131 — ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского 
края от 07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 
Уставом муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Оплата труда муниципальных служащих

2.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде 
денежного содержания. Денежное содержание муниципального служащего 
состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью 
муниципальной службы, а также ежемесячных и иных дополнительных 
выплат, определяемых настоящим Положением в соответствии с законом 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в 
Алтайском крае». 

2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
устанавливаются решением Совета народных депутатов Тимирязевского 
сельсовета Мамонтовского района «Об утверждении предельных размеров 
должностных окладов муниципальных служащих Администрации 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края» 
дифференцированно по группам и наименованию должностей 
муниципальной службы. 

2.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера 
повышения (индексации) должностных окладов (денежного содержания) 
муниципальных служащих Администрации Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края, нормативными правовыми актами 
Тимирязевского сельсовета 



3. Виды дополнительных выплат

3.1. К дополнительным выплатам относятся: 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе; 
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы; 
- премии по результатам работы;
- ежемесячное денежное поощрение;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальная помощь. 

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на
муниципальной службе 

4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе устанавливается в следующих размерах: 

- при стаже муниципальной службы от 1года до 5 лет - 10%
должностного оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 15% должностного
оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20%
должностного оклада; 

- при стаже муниципальной службы от 15 лет и выше - 30%
должностного оклада. 

4.2. Исчисление стажа муниципальной службы для выплаты 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе осуществляется в соответствии со статьей 10 Закона 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134 - ЗС «О муниципальной службе в 
Алтайском крае». 

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе выплачивается со дня возникновения права на 
назначение или изменение размера данной надбавки. 

4.4. Если у муниципального служащего право на назначение или 
изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет 
наступило в период его пребывания в основном или дополнительном 
отпуске, а также в период его нетрудоспособности, то выплата иного 
размера надбавки производится после окончания отпуска, временной 
нетрудоспособности. 

4.5. Ответственность за своевременное назначение ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе 
и изменение ее размера возлагается на специалиста, ответственного за 
кадровое делопроизводство. 



5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы 

5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы выплачивается всем муниципальным служащим за 
сложность, напряженность, высокие достижения в труде и усиленный режим 
работы в процентном соотношении от размера должностного оклада и не 
должен превышать 150%. 

5.2. Конкретный размер надбавки определяет глава Администрации 
сельсовета с учетом: 

- степени сложности, важности выполнения муниципальными
служащими должностных обязанностей; 

- выполнения работ высокой напряженности и интенсивности
(большой объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных 
работ, работ, требующих повышенного внимания и др.); 

- качественного уровня исполнения входящих и подготовка исходящих
служебных документов, результатов исполнения работниками должностных 
обязанностей; 

- исполнительской дисциплины.

6. Премии по результатам работы

6.1. Муниципальным служащим по результатам работы в пределах 
установленного фонда оплаты труда устанавливается ежемесячная премия. 
         6.2. Ежемесячная премия устанавливается в процентах от должностного 
оклада в размере до 100 %. 

        6.3. Ежемесячное премирование производится за: 

- четкое исполнение муниципальным служащим своих должностных
обязанностей в соответствии с должностной инструкцией; 

- качественную подготовку и своевременную сдачу материалов для
рассмотрения Тимирязевским сельским Советом народных депутатов; 

- организацию своевременного выполнения решений Тимирязевского
сельского Совета народных депутатов, постановлений и распоряжений главы 
Администрации Тимирязевского сельсовета, информирования по 
выполнению поручений, указаний и нормативных правовых актов; 

- соблюдение трудовой и исполнительской дисциплины, контрольных
сроков служебной переписки; 

- своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан;



6.4. Конкретный размер ежемесячной премии устанавливается в 
трудовом договоре. 

6.5. По решению работодателя ежемесячная премия может не 
начисляться и (или) размер ежемесячной премии может быть уменьшен за 
месяц, в котором муниципальный служащий не выполнил условия 
премирования и (или) был привлечен к дисциплинарной ответственности. 

6.6 Решение о лишении муниципального служащего ежемесячной 
премии или об уменьшении её размера оформляется распоряжением 
Администрации Тимирязевского сельсовета, и принимается с учетом 
обстоятельств невыполнения условий премирования и (или) тяжести 
совершенного дисциплинарного проступка, а также обстоятельств, при 
которых он был совершен. 

6.7. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное 
муниципальным служащим время. 

7. Ежемесячное денежное поощрение

7.1. Муниципальным служащим в целях совершенствования оплаты 
труда выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 100 % 
должностного оклада. 

7.2. Конкретный размер денежного поощрения определяется с учетом 
личного вклада муниципального служащего в обеспечение задач и функций 
органа местного самоуправления, эффективности и результативности 
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего. 

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска и материальная помощь 

8.1. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 
муниципальному служащему осуществляется единовременная выплата в 
размере одного должностного оклада. При разделении ежегодного 
оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата осуществляется 
один раз при предоставлении любой части отпуска по заявлению 
муниципального служащего. 

8.2. По заявлению муниципального служащего выплачивается 
материальная помощь в размере двух должностных окладов в год. 

8.3. Выплата материальной помощи и единовременной выплаты при 
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным 
служащим производится не ранее, чем через полгода при принятии на работу 
из расчета 1/12 годового размера за каждый полный месяц работы в текущем 
году. 



8.4. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах 
выделенного фонда оплаты труда. 

9. Установление районного коэффициента к заработной плате

9.1. В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации,
нормативными правовыми документами Правительства Российской 
Федерации и Алтайского края к должностному окладу муниципальных 
служащих, к ежемесячным дополнительным выплатам (ежемесячной 
надбавке за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавке за 
особые условия муниципальной службы, ежемесячной надбавке за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной премии, 
ежемесячному денежному поощрению) муниципальных служащих 
устанавливается районный коэффициент в размере 1,25». 

10. Финансирование денежного содержания муниципальных служащих

10.1. Финансирование расходов на содержание муниципальных 
служащих является расходным обязательством муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

10.2. Расходы на содержание муниципальных служащих 
осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования Тимирязевский сельсовет на соответствующий 
финансовый год. 

10.3. Годовой фонд оплаты труда муниципальным служащим 
устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда муниципальных 
служащих сельского поселения, установленного постановлением 
Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений». 



ТИМИРЯЗЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е 

10.01.2025  № 3 
п.Первомайский 

О внесении изменений 
в решение Тимирязевского 
сельского Совета народных 
депутатов от 31.05.2019 №8 «Об 
утверждении Положения «О 
порядке назначения, индексации 
выплаты доплаты  к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет и 
 пенсии за выслугу лет  лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы 
муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района 
Алтайского края» 

Руководствуясь ст. 2  закона Алтайского края от 18.12.2023 №106-ЗС 
«О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края» в 
соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края 
от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 
Уставом муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края, Тимирязевский сельский Совет 
народных депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести  изменения в решение Тимирязевского сельского Совета
народных депутатов от 31.05.2019 №8 «Об утверждении Положения «О 
порядке назначения, индексации выплаты доплаты  к пенсии лицам, 



замещавшим муниципальные должности муниципального  образования 
Тимирязевский сельсовет и пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края». 

- второй абзац пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Лицам, замещавшим должности, указанные в пунктах 7,8 настоящего 
Положения, размер среднемесячного денежного содержания, исходя из 
которого исчисляется доплата к пенсии, не должен превышать 0,56 
денежного вознаграждения по соответствующей должности с учетом 
районного коэффициента» 

- абзац 3 пункта  8 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого 
исчисляется пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности глав 
администраций  муниципальных районов, не должен превышать 0,56 
денежного вознаграждения главы муниципального  образования 
соответствующего  муниципального образования» 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета С.В. Солощенко 





АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.01.2025  № 1 
п. Первомайский 

О наделении Администрации 
Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района 
Алтайского края полномочиями 
администратора доходов 
бюджета поселения 

        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации    

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Наделить Администрацию Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края полномочиями администратора 
доходов бюджета муниципального образования Тимирязевский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Закрепить коды доходов бюджета муниципального образования
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
администрируемые Администрацией Тимирязевского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края, согласно приложению № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. 

Глава Администрации сельсовета  В.Б. Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 
8(38583)26373 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Тимирязевского сельсовета 
от _____________  № ___ 

Коды доходов бюджета муниципального образования Тимирязевский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, администрируемые 
Администрацией Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

Код 
главы 

Код Наименование 

1 2 3 
303 Администрация Тимирязевского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края 
303 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским поселениям 

303 1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения сумм, 
аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся 
в собственности сельских поселений 

303 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

303 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 



1 2 3 
303 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

303 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

303 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

303 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

303 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

303 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

303 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности сельских поселений 



1 2 3 
303 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

303 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

303 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 



1 2 3 
303 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу) 

303 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

303 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

303 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях за 
нарушение муниципальных правовых 
актов. 

303 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

303 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

303 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 



1 2 3 
303 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

303 2 02 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

303 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

303 2 03 05010 10 0000 150 Предоставление государственными 
(муниципальными) организациями грантов 
для получателей средств бюджетов 
сельских поселений 



1 2 3 
303 2 03 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 
(муниципальными) организациями 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

303 2 03 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций в бюджеты сельских 
поселений 

303 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

303 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических 
и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских 
поселений 

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

303 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

303 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

303 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 



1 2 3 
303 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.01.2025_№ 2 
п. Первомайский 

Об  утверждении  Положения об 
оплате труда работников, 
обслуживающих Администрацию 
Тимирязевского сельсовета 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Тимирязевский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников,
обслуживающих Администрацию Тимирязевского сельсовета. 

2. Постановление от 30.10.2023 № 20 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников, обслуживающих Администрацию 
Тимирязевского сельсовета» считать утратившим силу. 

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте
Администрации Мамонтовского района в разделе Администрация 
Тимирязевского сельсовета Мамонтовского  района Алтайского края и в 
Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

4. Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за
собой. 

Глава Администрации сельсовета         В.Б. Дедов 

Чубатая Светлана Владимировна 
8(38583)26373 

consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825A07884F14B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9CA4BCt2Y7L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825AF7B86F74B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA0B7t2Y2L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916476A64D26F97585F74413709E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Ft5Y6L


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Тимирязевского сельсовета 
от ______________ № ___    

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда работников, обслуживающих 
Администрацию Тимирязевского сельсовета 

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение представляет собой совокупность 
принципов, форм и методов установления и изменения тарифных ставок, 
(окладов, должностных окладов), компенсационных и стимулирующих 
выплат работникам, обслуживающим Администрацию Тимирязевского 
сельсовета. 

2. Об оплате труда работников, обслуживающих Администрацию
Тимирязевского сельсовета 

2.1. К категории работников, обслуживающих Администрацию 
Тимирязевского сельсовета относятся водитель, уборщики служебных 
помещений. 

2.2. Оплата труда вышеперечисленных работников состоит из оклада 
(тарифной ставки), компенсационных и стимулирующих выплат. 

2.3. Оклады рассчитывается исходя из Единой тарифной сетки, 
утвержденной постановлением Администрации района с последующей 
индексацией, а так же на основании «Общероссийского классификатора 
профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов». 

2.4. Сверх сумм средств, направленных на выплату должностных 
окладов предусматриваются средства на выплату:  

2.4.1. Ежемесячного премирования: 
- уборщикам служебных помещений в размере не более 190%

тарифной ставки (оклада), 
- водителю в размере не более 280 % тарифной ставки (оклада);

2.4.2. Ежемесячной надбавки за работу в оперативном режиме для 
водителя в размере не более 200 % тарифной ставки (оклада); 

2.4.3. Материальной помощи в размере двух окладов в год. 
2.5. Размеры выплаты ежемесячной премии, ежемесячной надбавки за 

работу в оперативном режиме устанавливаются главой Администрации 
Тимирязевского сельсовета. 



3. Месячная заработная плата работников Администрации
Тимирязевского сельсовета, полностью отработавших за этот период норму 
рабочего времени и выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не 
может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного 
законодательством Российской Федерации. 

4. Все доплаты, надбавки и выплаты компенсационного и
стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты труда 
утвержденного бюджетом на соответствующий год. 

5. В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации,
нормативными правовыми документами Правительства Российской 
Федерации и Алтайского края к заработной плате работников, 
обслуживающих Администрацию Тимирязевского сельсовета 
устанавливается районный коэффициент за проживание в особых 
климатических условиях в размере 1,25. На материальную помощь 
районный коэффициент за проживание в особых климатических условиях не 
начисляется. 



АДМИНИСТРАЦИЯ ТИМИРЯЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

З о. Р !. Jo d !1
,,... 

№ -3

п. Первомайский 

Об утверждении штатного 
расписания с 01.01.2025 

В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2023 № 548-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном 
размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 
Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального 
закона «О минимальном размере оплаты труда», Федеральным законом от 
06 .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления РФ», У ставом муниципального образования 
Тимирязевский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. У твердить прилагаемые штатные расписания аппарата управления,
работников, обслуживающих Администрацию Тимирязевского сельсовета 
(Приложения № 1, № 2) по состоянию на О 1.01.2025. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Тимирязевского сельсовета от 09.01.2024 № 1 «Об утверждении штатного 
расписания» и постановление Администрации Тимирязевского сельсовета от 
17.10.2024 № 41 «Об утверждении штатного расписания». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставлЯI<? за собой.

Глава Администрации сельсовета 

Чубатая Светлана Владимировна 
. (38583)26373 

В.Б. Дедов 



1 1 

СОГЛАСОВАНО ....... _. 

�-- Заместитель председателя комитета
по экономике Администрации ............. .. ,-

-•- Мамонтовского раойна Алтайского края 
А.Ю. Волчек 

! 

.... , .. ,_. _____ ... _ .. ,_, 

1 
-- ·····••·••-.. --,-... 

1 1 

№ ставI<а/ 
ДomI<HOCT 

Доmююсть ФИО ной оклад 
п/п разряд 

Глава 
Дедов Валерий 

1 Админис-rрации 1 8836,00 

сельсовета 
Борисович 

2 Главный Чубатая Светлана 
0,75 4142,00 

специалист Владимировна 

игого 12978,00 

j 1 ...................... . - -1··· •• --•-·•• ·········-

i ' 
t -

1 

- -

1 
---· ---·•· 

1-
········-···· ---

- -!-

.... ,,, ______________ 

-- --

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
1 1 ---

УТВЕРЖДЕНО 
,'J 

Постановлением отJО Of. ½ №...:J ---
Штат в I<оличестве 1,75 единиц с годовым qюндом оплаты труда 
708 103 (Семьсот восемь тысяч сто три)���пеек 
Глава Администрации сельсовета (Q1' 7""// В,Б. Дедов 
····-.. ·--· ··············-··-······ 

Штатное расписание 

Администрация Тимирязевского сельсовета 

Аппарат управления 

на 01.01.2025 ·-·-·-·· --

1 
Особые 

ежемесячное 

Выслуга лет денежное Премиальные 
условия 

поощрение 

% Сумма % Сумма % Сумма % Сумма 

80 7068,80 30 2650,80 48 4241,28 50 4418,00 

110 4556,20 10 414,20 100 4142,00 100 4142,00 

11625,00 3065,00 8383,28 8560,00 

1 1 ' 1 
. ,  .. _ · ······-· ---·· ····--·-· .. " _J ____ -- - --- ··········- -------·-·-- --·- --------- -- ______________ .] 

·-- - 1 ------� ' '--- - - �-
+- г·--

Персонифиц 

ированная 

доплата до 

МРОТ 

0,00 

0,00 

0,00 

----- ···------···· 

··--

\-5<Zv 
V 

Районный 

1<0эффициент 

6803,72 

4349,10 

11152,82 

. ···- ··-··· 

Всего 

34018,60 

21745,50 

55764,10 

·· -·--· ·· ······ · ··-· 

------ -

Мат. 

помощь 

26508 

. 

12426 

38934 

••• ••-И• 

·-· .

---

--

-

ФОТ за 1·од 

434731,20 

273372,00 

708103,20 

-···· .. 
1 

--- __ i

Главный бухгалтер ----- -··-.. -- -· ---



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель председателя комитета 
,_ __ --1--___. ..... ----+---+---_.._ _ _,УТВЕРЖДЕНО

Постановлением от:ЗD.01. ?'5" № .3 
'-------'---'-----�--1------+----' 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

! 1 

'-- по экономю<е Администрации 1-------1----1-----1---1-----+----'Штат в I<оличестве 0,85 единиц с годовым фондом оплаты труда 
······-·-·····- Мамонтовскоm раойна Алтайского края 294 397 (Двести девяносто ч етыре тысячяч

�
ста д;�ушосто семь) рублей 

1 _____________ А.Ю. Волчек 50 копеек -./.U 
Глава Администрации сельсовета � # В.Б. Дедов 

№ 

п/п 

2 

итого 

ДOJDKHOCTh 

Уборщица 

Водитель 

ФИО 

Агафонова Светлана 

Владимировна 

Медведев Николай 

Степанович 

ставка/ 

разряд 

0,35/1 

0,5/5 

Штатное расписание 

Администрация Тимирязевского сельсовета 

Обслуживающий персонал 

на 01.01.2025 года 

Особые 
Должност Выслуга лет 

условия 
ной оклад 

% Сумма % 

1100,00 о 0,00 о 

1993,00 2()0 3986,00 О 

3093,00 3986,00 

Сумма 

0,00 

0,00 

0,00 

i ! 
ежемесячное 

денежное 

поощрение 

% Сумма 

о 0,00 

о 0,00 

0,00 

Премиальные 

% Сумма. 

190 2090,00 

270 5381, 10 

7471,10 

Персонифиц 

ированная 

доплата до 

МРОТ 

4664,00 

0,00 

4664,00 

Районный 

коэффициент 

1963,50 

2840,03 

4803,53 

Всего 

9817,50 

14200,13 

Мат. 

помощь 

2200 

ФОТз111·од 

120010,00 

3986 • 174387 ,50 

24017,63 6186 294397 ,50 



Содержание  

 
                                          
Решение  № 1                О согласии на повышение в 2025 году тарифа на  питьевую 
                                        воду на территории пос. Первомайский Мамонтовского  
                                        района Алтайского края …………………………………………………...…..2 
 
Решение № 2                 Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Тимирязевского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края………………………..…………………………………….....3 

 
Решение № 3                О внесении изменений в решение Тимирязевского сельского Совета  
                                        народных депутатов от 31.05.2019 №8 «Об утверждении Положения 
                                        «О порядке назначения,  индексации выплаты доплаты к пенсии  
                                       лицам, замещавшим муниципальные должности 
                      муниципального  образования Тимирязевский сельсовет и пенсии  
                                       за выслугу лет  лицам, замещавшим должности муниципальной  
                                       службы муниципального образования Тимирязевский  
                                       сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края»……………………….10 
 
Постановление № 1     О наделении Администрации Тимирязевского сельсовета  
           Мамонтовского района Алтайского края полномочиями 
                  администратора доходов бюджета поселения……………………………….13 
 
 
Постановление № 2     Об утверждении  Положения об оплате труда работников, 
                                       обслуживающих Администрацию Тимирязевского сельсовета……………21 
                                        
 
Постановление № 3      Об утверждении штатного расписания с 01.01.2025…………………….....24 
 

 

 
 
 


	Сборник №1 январь 2025.pdf
	Итог1.pdf
	титул.pdf
	разделы Сборника
	№ 1 от 10.01.25.решение  тариф на воду Тимирязевский
	№ 2  от 10.01.25 Решение  от    Положение  об оплате труда муницип
	№ 3 от 10.01.25 Решение   О внесеии изменений  в Положение о назначении и индексации доплаты к пенсии
	№ 1 от 30.01.25    Постановлние о наделении поломочий
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№ 2 от 30.01.25  Постановление Положение по оплате труда  техперсоналуdocx
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	итоги2
	2025-03-10_001.pdf
	3
	4
	Без имени


	содержание
	Постановление № 3      Об утверждении штатного расписания с 01.01.2025…………………….....24


